
با رأی دیوان عدالت اداری

 شرط داشتن گواهینامه 
برای دریافت خودرو باطل شد

مدیرکل هیأت عمومی و هیأت‌های تخصصی دیوان 
عدالت اداری با اشاره به ابطال بند ۲ ماده ۴ دستورالعمل 
بازار خودرو شورای رقابت درباره شرایط متقاضیان دریافت 
خودرو، گفت: تعیین شرط داشتن گواهینامه برای 
دریافت خودرو خارج از صلاحیت شورای رقابت است و 
متقاضیان برای دریافت خودرو نیاز به گواهینامه ندارند.

به گزارش ایرنا، یدالله اسماعیلی‌فرد با اشاره به ماده ۹۲ 
دیوان عدالت اداری، اظهار داشت: مطابق با این ماده 
قانونی، اگر مصوبه‌ای در هیأت عمومی باطل شد، مرجع 
طرف شکایت یا سایر دستگاه‌ها مکلف‌اند که مفاد آن 
رأی را در دستورات و اقدامات و تصمیم‌گیری‌های بعدی 
رعایت کنند و اگر مصوبه‌ای خلاف آن صادر کنند؛ بدون 
آنکه در هیأت‌های تخصصی وارد شود با دعوت نماینده 
طرف شکایت در هیأت عمومی مطرح می‌شود و از تاریخ 

تصویب ابطال می‌شود.
وی ادامه داد: روز سه‌شنبه ۱۶ مرداد در جلسه هیأت 
عمومی، بند ۲ ماده ۴ دستورالعمل ۶۳۳ شورای رقابت 
مطرح شد. این مصوبه بیان می‌داشت که برای خرید 
خودرو، متقاضی الزاماً باید گواهینامه رانندگی داشته 
باشد به دلیل آنکه هیأت عمومی در رأی قبلی بیان کرده 
بود که داشتن گواهینامه رانندگی یک نوع قانونگذاری 
است و شورای رقابت چنین اختیاری را نداشته و ندارد 
و به این جهت اگر قرار است که حقوقی هم محدود 
شود، قانونگذار حقوق را محدود می‌کند و در واقع 
دسترسی افراد را به بازار خودرو محدود کند. این 
محدودیت در مقررات قانونی وجود نداشت و هیأت 
عمومی هم این را از اختیارات شورای رقابت ندانست. 
مدیرکل هیأت عمومی و هیأت‌های تخصصی دیوان 
عدالت اداری گفت: این مصوبه از تاریخ تصویب باطل 
شد؛ این بدین معنی است افرادی که از تاریخ تصویب 
مصوبه با این شرط نتوانستند مراجعه کنند و خودرو را 
دریافت کنند با این رأی دیوان عالی می‌توانند مراجعه 
کنند و اگر سایر شرایط را داشته باشند و متقاضی خرید 

خودرو باشند، با ثبت‌نام، خودرو را دریافت کنند.
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

بیمه‌ها با اجرای طرح دارویار نسبت 
به گذشته بسیار بهتر شده است. 
همچنین در سال گذشته حدود 
۱۱ هزار میلیارد تومان تهاتر انجام 
داده‌ایم. محمدی با اشاره به انتشار 
آمارنامه دارویی ۱۴۰۲، افزود: آمارنامه 
دارویی غیر آنلاین سال ۱۴۰۲ نیز طی 

چند روز آینده منتشر می‌شود.

16 میلیون دلار بازار صادرات 
ایران در شیرخشک

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان 

اینکه ارزبری شیرخشک سالانه 
۱۱۰ میلیون دلار است، عنوان کرد: 
۱۶ میلیون دلار بازار صادرات ایران 
در حوزه شیر خشک است که از 
این میزان ۸۲ درصد شیرخشک‌ها 
)رگولار( تولید داخل و ۱۸ درصد 
وارداتی است که عمدتاً متابولیک 
هستند. ناگفته نماند چهار قلم 
کمبود شیرخشک در کشور داریم 
که عمدتاً برندهای خاص و در برخی 
از مناطق بوده و سراسری نیست.
وی گفت: از سازمان بودجه برنامه 

و بودجه می‌خواهیم با توجه به 
اهمیت تأمین بموقع دارو، تجهیزات 
به  ویژه‌ای  نگاه  شیرخشک،  و 
تخصیص‌های بموقع به این حوزه 
داشته باشند. رئیس سازمان غذا 
و دارو در پایان بیان کرد: حوزه 
سامت، استراتژیک‌ترین حوزه 
حکمرانی و وزارت بهداشت است و 
مهم است که اصحاب رسانه بویژه 
حوزه سامت، صاحب تخصص و 
آگاهی لازم برای مرجعیت اخبار 

. شند با

رئیس سازمان غذا و دارو درخواست کرد

تخصیص بموقع بودجه برای تأمین دارو

سیدحیدر محمدی در نشست خبری 
به ارائه گزارشی از حوزه دارو، تجهیزات 
پزشکی و غذا پرداخت و گفت: در 
حال حاضر وضعیت بازار دارویی 
کشور پایدار است؛ اما لازم است 
جهت تأمین بموقع دارو، وضعیت 
تأمین ارز دارو نیز پایدار باشد. این 
در حالیست که در چند ماه اخیر 

مقداری تأمین نقدینگی دارو ناپایدار 
شده است. رئیس سازمان غذا و 
دارو با بیان اینکه ارزش بازار دارویی 
در سال ۱۴۰۲ در کشور ۱۸۰ همت و 
تجهیزات پزشکی ۶۵ همت بوده 
است، عنوان کرد: بر ای امسال ۱۲۶ 
همت برای دارویار درخواست بودجه 
داشتیم که ۷۵ همت آن مصوب شد. 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به وضعیت پایدار بازار دارو در کشور گفت: 
علی رغم اینکه امسال 126 همت برای اجرای دارویار درخواست بودجه 
داشتیم فقط با 75 همت آن موافقت شد این درحالی است که طی پنج 

ماه گذشته تنها15 همت به سازمان پرداخت شده است.

۴۰ درصد ارزش 
بازار تجهیزات 
پزشکی کشور 

مربوط به تولید 
داخل است

درصد

40

اکنون با 
سامانه فرنما 

که ایجاد 
شده تمام 

فعالیت‌های 
فرهنگی قابل 

رصد است

وزیر علوم عنوان کرد

 تبدیل فعالیت متعارف علمی و فناوری 
در دانشگاه‌ها به فعالیت‌های متمایز

محمدعلی زلفی گل وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری 
در نشست خبری سه‌شنبه ۱۶ مرداد که با موضوع 
تببین گزارش از اقدامات دولت سیزدهم برگزار 
شد بیان کرد: اولین رویکرد ما در وزارت علوم این 
بود که تجربه را ارزان بخریم یعنی ما از تجربیات 
مدیران گذشته استفاده کنیم به همین خاطر روز 
اول کاری خود تمام وزرای علوم قبلی را دعوت و از 

تجربیات آنها استفاده کردیم. 
وی افزود: یکی از انتقادات وارد شده به وزارت 

علوم این بود که چرا آموزش‌ در دانشگاه‌ها مهارت 
محور و تقاضا محور نیست، ما این انتقادات را 
بررسی کردیم سپس در مرکز پژوهش‌ها مورد 
مطالعه قرار گرفت. انتقاد دیگر این بود چرا 
آموزش عالی یکپارچه نیست و آمایش آموزش 
عالی اجرا نمی‌شود. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
گفت: تبدیل فعالیت متعارف علمی و فناوری در 
دانشگاه‌ها به فعالیت‌های متمایز یکی دیگر از 
اقدامات ما بود. یعنی یک نظام انگیزشی ایجاد 
کنیم که اگر مثلاً یک عضو هیأت علمی ثبت 
اختراع ملی داشته، چه کمکی می‌توان به او کرد 
که ثبت اختراع او در سطح بین‌المللی انجام شود.  
زلفی گل بیان کرد: سیاست دیگر ما تغییر وضعیت 
کارمزدی به روزمزدی بود و بدین گونه کار و مهارت 
افراد نسبت به ساعت کار آنها اولویت داشت. 

همچنین برای اولین بار ما از هر رئیس دانشگاهی 
که خواستیم منصوب کنیم برنامه مدون او را برای 

مدیریت بهتر دانشگاه دریافت کردیم. 
وی با اشاره به اهمیت هوش مصنوعی در وزارت 
علوم گفت: اقدام دیگر ما در وزارت علوم استفاده 
از هوش مصنوعی بود، ما نمی‌توانیم نسبت به 
هوش مصنوعی بی‌تفاوت باشیم و هوش مصنوعی 
نیازمند داده است. از این رو با تأسیس سامانه 
»نان« همه دستگاه‌ها نیاز خود را ثبت کردند. 
الان بیش از ۲۰ هزار نیاز ثبت شده و فقط وزارت 

نفت ۶۰۰ نیاز ثبت کرده است.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری
ایرنا

قائم‌مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر 
با بیان اینکه بیش از ۱۱۸۰ نوع ماده 
 مخدر در دنیا وجود دارد، گفت: 
آسیب‌های  نقاب  ا معظم  رهبر 
غه  غد د ین  مهم‌تر ا  ر عی  جتما ا
می‌دانند، این امر نشان‌دهنده جایگاه 
آسیب‌ها در جریان جامعه است.
به گزارش »ایران«، علیرضا کاظمی 
روز گذشته ضمن اشاره به اینکه 
طبق تحقیقات سازمان ملل، موضوع 
اعتیاد در کنار فقر، سلاح کشتارجمعی 
و بحران محیط زیست مهم‌ترین 
آسیب جهانی است و ایران در جوار 
مرکز تولید مواد مخدر قرار دارد و 
همین مسأله جایگاه ایران را به سطح 
ویژه می‌رساند، بیان کرد: آهنگ رشد 
اعتیاد در کشور متوقف شده، با این 
همه، تغییر الگوی مصرف و اینکه 
اکنون بیش از 1180 نوع ماده مخدر 
در دنیا در دسترس قرار دارد؛ تمامی 

معادلات را تغییر داده است.
قائم‌مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر 
تصریح کرد: جمهوری اسامی در سه 
جبهه مقابله، پیشگیری و درمان مبارزه 
می‌کند و در جبهه مبارزه بیشترین 
میزان کشف مواد مخدر را به خود 

اختصاص داده است.
وی‌ ادامه ‌داد: جمهوری اسامی در هر 
سه حوزه مقابله، پیشگیری و درمان 
که بخش فرهنگی و علمی مهم‌ترین 
عنصر آن است، بیشترین و بالاترین 
سطح دستاوردها را داشته و اتفاقات 

بسیار بزرگی را رقم زده است.
قائم‌مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر 
گفت: امروز دشمن با نگاه دیگری 
به حوزه مواد مخدر در جمهوری 
اسامی می‌نگرد، اما دستاوردهای ما 
به اندازه‌ای بود که حتی برای دشمن 

غیرقابل‌انکار است.

توقف آهنگ رشد اعتیاد در کشور

در حال حاضر و با گذشت حدود ۵ 
ماه از سال فقط ۱۵ همت این مبلغ به 
سازمان غذا و دارو تحویل شده است.

۸۲ درصد از بازار ریالی دارو 
سهم تولید داخل است

محمدی با بیان اینکه ۸۲ درصد از 
بازار ریالی دارو در کشور سهم تولید 
داخل است به پروانه‌های IRC دارو 
و تجهیزات پزشکی اشاره کرد گفت: 
اکنون حدود ۲۸ هزار و ۸۰۰ قلم دارو و 
۵۰۵ هزار قلم تجهیزات پزشکی داریم 
که ۴۰ درصد ارزش بازار تجهیزات 
پزشکی کشور مربوط به تولید داخل 
است همچنین به لحاظ ریالی در 
بازار دارویی ۱۸ درصد سهم واردات 
است. محمدی درباره تسویه بدهی 
مراکز درمانی و وضعیت پرداخت‌های 
بیمه‌ای، گفت: وضعیت پرداخت 


